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Gdynia, 12.12.2018 .

Dotyczy: ogloszenia nr 121/ZP/18 na ,,Ustuge polegajgca na catodobowej ochronie przez
okres 12 miesigcy terenu Akademii Marynarki Wojennej przez Specjalistyczng
Uzbrojong Formacje Ochronng”

ZAPYTANIA DO OGLOSZENIA oraz WYJASNIENIA ZAMAWIAJACEGO

Zamawiajacy - Akademia Marynarki Wojennej, ul. Smidowicza 69, 81-127
Gdynia, tel./faks 58 261262537, otrzymat zapytanie dotyczace ogloszenia o zaméwieniu
i udzielil nastgpujacego wyjasnienia:

Pytanie 1
Czy Zamawiajacy wymaga, aby Wykonawca do realizacji przedmiotowego zamdwienia

zaangazowal zewnetrzng Grupe Interwencyjng?

Odpowiedz:
Zgodnie z Opisem Przedmiotu Zaméwienia zamawiajacy nie przewiduje Zewnetrznej

Grupy Interwencyjnej, przewidziany jest wewnetrzny patrol interwencyjny.

Pytanie 2
Jezeli Zamawiajgcy wymaga do realizacji przedmiotowego zaméwienia zaangazowania

zewngtrznej Grupy Interwencyjnej prosz¢ o wskazanie wymaganego czasu dojazdu tej
Grupy od momentu wezwania.

Odpowiedz:
Odpowiedz na pytanie nr 1

Pytanie 3

Zwracam si¢ z prosbg o wskazanie ilosci rbg do wypracowania w poszczegdlnych
miesigcach 2019 roku (zal. Nr 2 Formularz ofertowy). Pozwoli to uniknaé omylek
1 rozbieznosci w zakresie wyliczenia ilosci rbg przez poszczegélnych Wykonawcow
1 ulatwi wybor najkorzystniejszej oferty.

Odpowiedz:
Zamawiajacy przewidzial ilos¢ w zatgczniku nr 2

Pytanie 4
Proszg o wyjasnienie czy wymagany do wskazania w zat. Nr 2 do Ogloszenia — Formularz

ofertowy — sredni koszt 1 RBG 1 pracownika ma uwzglednia¢ wynagrodzenie pracownika
wraz z kosztami Pracodawcy czy ma to by¢ koszt netto 1 roboczogodziny pracownika?

Odpowiedz:
Zamawiajacy opisal co ma zawiera¢ cena w Zalaczniku nr 2 pkt 1. (interesuje nas cena,
ktérg zamawiajacy ma zaptacic za ustuge).
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Pytanie 5

Zatgeznik nr 2 — Formularz ofertowy — pkt 10 — mowa Jest o ¢wiczeniach w strzelaniu
z broni bedgcej na wyposazeniu Wykonawcy — co najmniej raz na dwa miesiace, natomiast
W projekcie umowy (par. 6 ust. 3) Zamawiajacy wymaga »odbywania strzelan z broni
palnej bedacej na ich wyposazeniu - co najmniej raz na kwartal” — prosze¢ o ujednolicenie
zapisow.

Odpowiedz:
Raz na kwartat.

Pytanie 6
W zatgczniku nr 4 — Opis Przedmiotu Zaméwienia — pkt 15 Zamawiajacy zapisat: ,,F orme

zatrudnienia pracownikow realizujacych zamdwienie wybiera Wykonawca”, natomiast
W projekcie umowy — par. 3 ust. 1 pkt 2 ppkt b Zamawiajacy wymaga zatrudnienia
pracownik6w na podstawie umowy o pracg. Proszg o ujednolicenie zapisow.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje innej formy zatrudnienia pracownika ochrony anizeli
W oparciu 0 umowe o prace (§ 3 ust. 1 pkt 2 ppkt b: Wykonawca zobowiazuje sie do
zatrudnienia na podstawie umowy o pracg wszystkich os6b wykonujacych czynnosci w
zakresie realizacji zamowienia jezeli wykonanie tych czynnosci polega na wykonywaniu
pracy w spos6b okreslony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. -Kodeks pracy
(tj. Dz. U. 22018 r. poz. 917, z pdzn. zm.). Ponadto, zgodnie z wymogami prawa, osoba
zatrudniona w oparciu o umowe o pracg, nie moze wykonywaé na rzecz tego samego
pracodawcy tozsamych rodzajowo prac co objete stosunkiem pracy. Stanowi to obejscie
przepiséw o czasie pracy w godzinach nadliczbowych oraz przepiséw dotyczacych skladek
na ubezpieczenie spoleczne. Wobec tego, Swiadczenie tej samej rodzajowo pracy co
okreslona w umowie o prace poza normalnym czasem pracy na podstawie umow
cywilnoprawnych  jest  kontynuowaniem  stosunku pracy w  godzinach
nadliczbowych (orzeczenia: wyrok SN z 30 czerwca 2000 r. II UKN 523/99, OSNP 2002,
Nr 1, poz. 22, wyrok SA w Gdansku z 21 pazdziernika 1994 r., III Aur 865/94, Pr. Pracy
1995, Nr 2, s. 40, wyrok SN z 12 kwietnia 1994 r., I PZP 13/94).

Pytanie 7
Prosimy o odpowiedz, czy ustugi wskazane w wykazie ustuge (zalagcznik nr 5 do

Ogtloszenia) w celu potwierdzenia spetnienia warunkéw udziatu w postgpowaniu mogg sie
powtarza¢ w kryterium oceny ofert.

Odpowiedz:
TAK

Pytanie 8
Z uwagi na brak doktadnego opisu kryterium nr 2 - Doswiadczenie (Rozdziat X pkt 3 ppkt

2 Ogloszenia) i wskazanie btednego zalgcznika nr ,,6”, ktory stanowi wykaz 0s6b,
prosimy o doktadne doprecyzowanie, ¢czy w ramach Kkryterium oceny ofert
»Doswiadczenie” Zamawiajacy zada wskazania ustug ktore swoim zakresem i kwotg
odpowiadaja opisowi warunku udziatu w postepowaniu.

Odpowiedz:

Okresyw swiadczenia ustugi i wymagane zakresy okresla zatgcznik nr 5
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Pytanie 9
Czy Zamawiajacy dopuszcza w celu spelnienia kryterium posiadania certyfikatu AQAP
2120:2009, aby wykonawca przedstawit certyfikat AQAP 2110:2016? Certyfikat AQAP
2110 oprécz zapewnienia jakosci produkcji dotyczy réwniez jakosci w projektowaniu
1 rozwoju.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wskazat wymagane certyfikaty ,,Ogloszenie o zaméwieniu” pkt VIII.

Pytanie 10
Prosimy o jednoznaczng odpowiedz, czy Zamawiajacy wymaga dysponowania zewngtrzng
grupg interwencyjng przez Wykonawce.

Odpowiedz:
Odpowiedz na pytanie nr 1

Pytanie 11

W przypadku wymogu dysponowania grupg interwencyjna prosimy o potwierdzenie, ze
Zamawiajacy zezwala na wprowadzenie podwykonawcy w zakresie dziatania grupy
interwencyjnej na pozniejszym etapie postepowania, przed podpisaniem umowy badz
w trakcie realizacji.

Odpowiedz:

Odpowiedz na pytanie nr 1

Pytanie 12
Wnosimy o wykre$lenie wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o prace pracownikow

wchodzacych w sktad grupy interwencyjnej bowiem jest on sprzeczny z ratio legis
wprowadzenia przedmiotowego uprawnienia dla zamawiajacego, a zatem z przepisem art.
29 ust. 3a ustawy Prawo zaméwien publicznych, ktéry uprawnia zamawiajacego do
wprowadzenia wymogu zatrudnienia na wskazanej podstawie jedynie jesli cyt: .,
wykonanie tych czynnosci polega na wykonywaniu pracy w sposob okreslony w art. 22 § 1
ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. — Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 1502, z pozn.
zm.)”. Przywolana przestanka ustawowa nie dotyczy czynno$ci wykonywanych przez
grupe interwencyjng poniewaz nie s one wykonywane pod kierownictwem pracodawcy
oraz w z gory wyznaczonym czasie, zatem ustug $wiadczonych przez osoby tworzace
grupe nie mozna utozsamiag ze stosunkiem pracowniczym.

Co wazne kwestionowany wymog narusza przepis art. 29 ust. 2 uPzp w zw z art. 7 ust. 1
uPzp oraz art. 138k uPzp bowiem uksztattowat opis przedmiotu zaméwienia w sposéb
utrudniajgcy uczciwag konkurencje nie uwzgledniajac specyfiki ustug stanowigcych
przedmiot w/w zaméwienia nalezy bowiem mieé¢ na uwadze, iz na rynku ustug ochrony
istniejg firmy wyspecjalizowane w wezszym zakresie tych ustug tj wykonywaniu
czynnosci w zakresie grupy interwencyjnej réwnoczesnie na rzecz kilku podmiotdw,
posiadajgce stosowny sprzet i wyspecjalizowane zasoby osobowe, ktérym wykonawcy
powierzajg te czynnosci jako podwykonawcom, co pozwala zapewni¢ Zamawiajacym
bardziej konkurencyjne ceny bowiem nie muszg naby¢ a tym samym uwzgledni¢
w zaoferowanej zamawiajgcemu cenie kosztow wyposazenia grupy — jednakze firmy te nie
zatrudniajg os6b tworzacych grupe na podstawie uméw o prace i ze wzgledu na charakter
czynnosci grupy nie sg zainteresowane zmiang formy zatrudnienia. Podkreslenia wymaga,
Ze sami pracownicy nie wyrazajg zainteresowania zatrudnieniem na podstawie umowy o
pracg . W tym miejscu zasadnym wydaje sie wskazanie na niezwykle trafne spostrzezenie
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Sadu Okrggowego we Wroctawiu, poczynione w wyroku z dnia 27 maja 2010 r. sygn.. akt.
X Ga 123/10, iz ,,przy okreslaniu warunkow udzialu w postepowaniu, zamawiajgcy winien
mie¢ na uwadze réwniez cechy rynku, na ktérym bedzie udziela¢ zaméwienia” Nalezy
wskazaé, iz utrzymanie kwestionowanego wymogu bezpodstawnie bowiem wbrew
przestankom uprawniajacym do jego wprowadzenia dyskryminuje liczne grono
wykonawcéw, ktérzy z powodzeniem wskazang powyzej praktyke stosowali, czynigc tym
samym opis przedmiotu zamdwienia nadmiernym, nieproporcjonalnym do oczekiwanego
rezultatu.

Nalezy réwniez wskazaé, iz tak rygorystyczny opis warunkow realizacji przedmiotu
zamOwienia stanowi istotne naruszenie art. 44 ust. 3 pkt. 1 lit a i b ustawy z dnia
27.08.2009 r o finansach publicznych (Dz.U. 2009 nr 157 poz. 1240) nakazujgcego
dokonywaé wydatkow publicznych w sposéb celowy i oszczedny, z zachowaniem zasad
uzyskiwania najlepszych efektow z dotychczasowych naktadéw i optymalnego doboru
nakfadéw i srodkéw shuzacych osiggnigciu zalozen bowiem w ich wyniku Zamawiajgcy
otrzyma istotnie mniejsza ilo$¢ ofert a w konsekwencji wyzsze ceny.

Odpowiedz:

Odpowiedz na pytanie nr 1

Pytanie 13

nawigzaniu do zapisu Rozdziatu V pkt 2 Ogloszenia oraz § 5 ust. 4 wzoru umowy prosimy
o potwierdzenie, ze Zamawiajacy na etapie ziozenia oferty oraz p6zniej na etapie zawarcia
umowy nie zada dedykowanej polisy ubezpieczeniowej, a jedynie ogolnej polisy
ubezpieczeniowej od odpowiedzialnosci cywilnej w zakresie prowadzonej dziatalnosci
zwigzanej z przedmiotem zamdwienia.

Odpowiedz:
Ogodlna polisa OC

Pytanie 14

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy na podst. § 5 ust. 4 wzoru umowy wymaga od
Wykonawey na etapie realizacji umowy posiadania co najmniej $wiadectwa
bezpieczenstwa trzeciego stopnia, co najmniej od jednego cztonka konsorcjum,
w przypadku sktadania oferty wspélnej.

Odpowiedz:

W przypadku skiadania oferty wspélnej, wymagane bedzie przynajmniej jedno $wiadectwo
bezpieczenstwa trzeciego stopnia od jednego z cztonkéw konsorcjum.

Pytanie 15 .
Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy w budzecie na ustuge bedaca przedmiotem

niniejszego postepowania zatozyt ewentualne kary, ktére moze natozy¢ na wylonionego
Wykonawcg.

Odpowiedz:
NIE

Pytanie 16

W zwigzku z zapisami §13 wzoru umowu dotyczacymi kar umownych wnosimy
o obnizenie wysokosci kar, jako razaco wygérowanych o 50%.

Uzasadnienie:
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W procedurze udzielania i realizacji zamowien publicznych to zamawiajacy jest w pozycji
uprzywilejowanej wzgledem wykonawcow, umozliwiajacej mu narzucanie warunkéw
dotyczacych realizacji zam6wienia, jednak powinien on tak uksztaltowaé tresé umowy aby
realizacja zaméwienia w ogdle byla mozliwa. Zatem zastrzeganie kar umownych nie
powinno by¢ celem samym w sobie, ale $rodkiem dyscyplinujacym wykonawce.

Nie mozna réwniez zapomina¢, ze podstawowa funkcjg kary umownej jest naprawienie
szkody (zryczaltowane odszkodowanie), a zatem stawka kary umownej nie powinna by¢
ustalona abstrakcyjnie, lecz z uwzglednieniem przewidywane;j szkody, jaka moze powstaé
po stronie Zamawiajgcego. Jednakze postanowienie projektu umowy nie zostato oparte na
powyzszych zatozeniach, stad wniosek o jego zmiane.

Zaproponowane przez wykonawce zmiany poprzez obnizenie wysokosci kar umownych,
ma z jednej strony zapewnié, iz w dalszym ciggu kary umowne bedg spehiaty funkcje
represyjna, z drugiej zas, ze zaczna spelniaé funkcje odszkodowawcza, a nie .,zarobkowg”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje obnizenia wartosci Kar.

Pytanie 17

Zwracam si¢ z prosbg o udostepnienie Instrukcji Bezpieczenstwa Przemystowego — wg
zapisow w projekcie umowy(par Sust. 4) jest to zatacznik nr 5 do umowy.

Odpowiedz:

zgodnie z przepisami OIN jednostka organizacyjna zawierajagca umowe z dostepem do
informacji niejawnych jest odpowiedzialna za wprowadzenie do umowy instrukcji bezp.
przemystowego w zwigzku z wykonywaniem tej umowy.

Pytanie 18
Zwracamy si¢ o udostepnienie informacji czy na obecnego wykonawce ushugi zostaty

natozone kary umowne. Jesli tak to to prosimy o informacje z jakiego tytutu oraz w jakiej
wysokosci.

Odpowiedz:

— zamawiajacy nie udziela tego typu informacji.

Pytanie 19

Z uwagi na to, iz Zamawiajgcy oglosit postepowanie na ushugi spoteczne do ktérych
zastosowanie majg przepisy art. 1380 uPzp prosze o odpowiedz, czy zgodnie z art. 26 ust.3
Pzp Zamawiajacy bedzie wzywat Wykonawce do wskazanych tam czynnosci.

Odpowiedz:
NIE

Pytanie 20
W zwigzku z wymogiem Zamawiajacego wskazanym w Opisie Przedmiotu Zamdwienia:

. Po podpisaniu umowy Wykonawca w ciggu 1 miesigca od dnia podpisania umowy musi
okaza¢ Zamawiajgcemu na rzecz ktérego Swiadczyl bedzie ustugi ochronne, , Pozwolenia
radiowego” wydanego przez Prezesa Urzgdu Komunikacji  Elektronicznej oraz
. Warunkéw wykorzystania czestotliwosci” na teren obejmujgcy obszar AMW z danego
zakresu lub umowq zawartq w tym zakresie z upowaznionym operatorem. W przypadku
wygasnigcia przedmiotowego pozwolenia Iub umowy w trakcie realizacji zamdéwienia,
Wykonawca zobowigzany jest do przediuzenia ich waznosci co najmniej na czas trwania
zawartej umowy” zwracam si¢ z prosbg o informacj¢ czy Zamawiajacy zaakceptuje
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pozyvqlenie radiowe dla urzadzen nadawczych lub nadawczo-odbiorczych pracujacych
w sieciach radiokomunikacji ruchome;j ladowej typu dyspozytorskiego obejmujace swym
zasiggiem obszar calego kraju?

Odpowiedz:
TAK

Pytanie 21
Czy Zamawiajacy wymaga do realizacji przedmiotowego zaméwienia uzycia pojazdu dla
patrolu interwencyjnego?

Odpowiedz:
NIE

Pytanie 22

W zalgczniku nr 7 do Ogloszenia Zamawiajacy zapisal: ,,posiadajacy pozwolenie na
uzywanie broni dtugiej ze wskazaniem celu posiadania broni oznaczone lit. ,,B”. Prosze
o informacje, na ktérych posterunkach Zamawiajacy wymaga broni dlugie;j.
W dokumentacji przetargowej mowa si¢ o broni krotkiej.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie przewiduje wyposazania w brof diuga, literka ,,B” wynika z uprawnien
przed zmiang ustawy.

Pytanie 23

W opisie kryterium nr 2 (do$wiadczenie) cyt. ,,Zamawiajacy poprzez do$wiadczenie
Wykonawey rozumie ilos¢ ochranianych obiektow, instytucji, Swiadczone z bronig palna.
Do oceny w tym kryterium Zamawiajacy uwzgledni wylacznie ochraniane obiekty,
instytucje $wiadczonych z bronia palng przez SUFO, wykazane w wykazie ushug -
zalgcznik nr 6 (wraz z dokumentami potwierdzajacymi nalezyte wykonanie ustugi
ochrony) na podstawie zatgczonych dokumentéw do oferty."

W zatgcznikach do SIWZ zal. nr 6 dotyczy wykazu oséb. Poza tym Zamawiajacy w tym
kryterium nie wymaga podania np. okreséw $wiadczenia ustugi i wymaganych wartosci.
Mowi si¢ jedynie o ,,ustugach $wiadczonych z bronig przez SUFQ".

Odpowiedz:

Okres $wiadczenia ustugi i wymagane wartosci okresla zalgcznik nr 5

Pytanie 24
W projekcie umowy §4 pkt. 5 nie okreslono klauzuli poswiadczenia bezpieczenstwa

pracownika, ktérego to dotyczy.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy okre$lit wymagania co do wspomnianej osoby w §14 pkt. 2

Pytanie 25
Na podst. Art. 10 ust. 1 w zw. Z art.2 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzesnia 2001 r. o dostepie do

informacji publicznej (dz.U. 2001 Nr 112 poz. 1198 z p6zn. Zm. Dalej: u.d.i.p™) Zwracamy
si¢ z wnioskiem o przestanie kopi obecnie obowigzujacych uméw w zakresie ochrony
fizycznej obiektow ktérych dotyczy w/w postepowanie wraz z aneksami waloryzacyjnymi.

Odpowiedz:
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Ze wzgledu na zatacznik nr 5 do umowy, ktéry zawiera informuje niejawne, zamawiajacy
nie przesle obowigzujacych umoéw:. Aneksy waloryzacyijne nie istniejg.

Pytanie 26

Jaki jest termin zwiazania oferta. W SIWZ brak tych danych, potrzebne do zatatwienia
wadium w formie innej niz pieniezna.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga aby wadium zostato wplacone na okres 30 dni.

Odpowiedzi udzielita osoba merytorycznie odpowiedzialna za przedmiot zaméwienia

KIEROWNIK
SEKCJI ZAMOWIEN PUBLICZIY
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